
 

 

 

Dagsorden bestyrelsesmøde  

Mandag den 22. januar 2024 – kl. 17.00 – 19.30 

Afd. Bælum skole 

Der vil være forplejning til mødet.  

Referent:  

Julie Foldager Sørensen Forældrevalgt, formand X 

Mads Carlsen Forældrevalgt, næstformand   X 

Caroline Sarah Lindkvist Pedersen Forældrevalgt   X 

Christoffer Lykke Andersen Forældrevalgt  U 

Marie Baastrup Forældrevalgt  A 

Jeanette Lindorff Bager  Forældrevalgt U 

Charlotte Bach Kragh Pedersen Forældrevalgt X 

Elevrådet  
Esper Carlsen 9E  X 

Isabella  Terp 9D X 

Jeppe Bruntse Jacobsen  Suppleant – forældrevalgt U 

Marianne Kaa Sørensen  Suppleant – forældrevalgt U 

Charlotte Norup Hostrup  Suppleant – forældrevalgt U 

Anne Kragh Medarbejderrepræsentant, Bælum (skole) X 

Klaus Bak Nielsen Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.  X 

Anne Marie Dissing Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO) X 

Trine Holz Kjeldsen Medarbejderrepræsentant, Blenstrup X 

Mikael Drejer Pædagogisk leder for afd. 1, afd. og SFO i Terndrup A 

Susanne Juhl Krebs Pædagogisk leder, Bælum og Blenstrup X 

Dorte Kristine Pedersen Pædagogisk leder for 2, afd. og specialklasse X 

   

Søren Jørgensen Leder af Kilden Børne- og Ungeunivers X 

Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet  

Mødeplan for skoleåret 2023-2024 

Dato Matrikel Tidspunkt 

Torsdag den 24. august 2023 Terndrup    
Møderne afholdes på skift 
mellem matrikler og på rullende 
dage.  
 
Alle møder er fra kl. 17.00 – 
19,30 
 

Tirsdag den 12. september 2023 Bælum 

Onsdag den 11. oktober 2023 Blenstrup  

Torsdag den 30. november 2023  Terndrup  

Mandag den 22. januar 2024 Bælum 

Tirsdag den 13. februar 2024 Blenstrup 

Onsdag den 13. marts 2024 Terndrup 

Torsdag den 11. april 2024  Bælum 

Onsdag den 15. maj 2024  Blenstrup  

Tirsdag den 11. juni 2024 Terndrup  

 

 

 

1. Godkendelse af dagsorden for møde 11. januar 2024 – se bilag dagsorden  

Dagsorden godkendt  

2. Godkendelse af referat for 30. november 2023 – se bilag referat  

Referat godkendt 

 

3.Orienteringspunkter 



 

Kilden 

Skolens ledelse valgte at holde alle matrikler nødåbnet på grund af kraftig snestorm torsdag den 4. januar 

2024. Beslutningen blev taget på baggrund af udmelding fra politi, DMI og NT 

Vi valgte at gøre det onsdag eftermiddag – så den enkelte familie kunne afsøge muligheder for pasning 

af deres barn.  

Vi har ikke fået henvendelser efterfølgende fra forældreside.  

 

Kilden har elever med et forløb omkring ideer til ny skole i Støvring. Her skal de deltage i besøg på 

andre skoler, workshops m.m. 

 

Afgivet høringssvar vedr. tildelingsmodel for dagtilbudsområdet – se bilag  

Forældrebrev til forældre i Bælum – status på planlægning af næste skoleår – se bilag  

 

Valhalla 

Valhalla har sit eget punkt på dagsorden.  

 

Kildehaven 

Den seneste tid har været præget af masser af legemuligheder og aktiviteter i sneen. Vi har sammen 

været ude på kælketure og generelt bare nydt ture ud af huset i høj solskin. Sammen med børnene har vi 

eksperimenteret med de lave temperaturer til at bl.a. at lave slush-ice og flotte lyslanterner i is.  

Januar er også måneden hvor vi har fokus på emnet venskab og leg. Her har vi igen taget ideer frem fra 

Fri fra mobberi fra Mary Fonden. Et emne vi løbende arbejder med i Kildehaven.  

 

Bælum SFO:  

Der er allerede godt gang i januars aktiviteter i Bælum SFO. I samarbejde med en forælder samt en 

tidligere lærer fra Terndrup skole har vi introduceret SFO-skak. Der har været en del børn der har fået 

øjnene op for spillet, hvilket har medført at spillet fremadrettet står klar til de børn der har lyst til dette 

efter skole.   

Vi har ligeledes afsat tid til at være spontane og udnytte snevejrets muligheder om eftermiddagen. Når vi 

er udenfor, har vi bålmesteren klar med en kop varm kakao til de kolde hænder.  

 

Skoler 

Terndrup 

9. årgang har lavet autentisk skrivning i dansk og skrevet et eventyr til deres makker i venskabsklassen. 
Eventyrene blev illustreret og afleveret i en kuvert lige før jul, og 4. årgang blev rigtig glade for at 
modtage det.  

9. årgang havde planlagt et godt julestævne for 7.-9. årgang. Der er terminsprøver i uge 3 i dansk, 
matematik, tysk og engelsk for 9. årgang.  

Billeder fra miniprojekt, på 2. årgang Terndrup, om vinterskoven og skovens dyr:  
https://docs.google.com/document/d/1THnyUECAGAkPHlzaSgjp6qKfvhBW5P6K90nCGLWA1Jw/edit 

I dette skoleår kan vi mønstre fjorten udskolingselever i Kildens Ungeunivers, som har kvalificeret sig til 
Landsmesterskaberne i DM i Fagene. Sammen med Anne Marie og forældreledsagere drager de unge 
mennesker derfor til Aarhus, Dokk1, onsdag d. 31. januar, hvor der dystes i hhv. dansk (3), engelsk (5), 
matematik (1) samt den tværfaglige holdopgave (5). Det bliver spændende, sjovt og lærerigt, og alle 
glæder sig. 

 

PBL: 

https://docs.google.com/document/d/1THnyUECAGAkPHlzaSgjp6qKfvhBW5P6K90nCGLWA1Jw/edit


UUV 8. årgang uge 3-7 - Tennisbolde og emballage 

Vi skal igang med et matematisk projekt 
 

Problem 
Et firma, der producerer tennisbolde, vil undersøge om de kan pakke deres bolde på en anden måde. Det 
er bedst for miljøet og billigst, hvis der ikke bruges for meget emballage. Der er ingen krav til form på 
beholder eller kasse 

• Den skal indeholde 4 bolde 

• Mængden af emballage skal være så lille som muligt 

• Beholderne skal kunne pakkes i kasser med 12 beholdere i hver. 
 
Autencitet 
Opgaven her er et autentisk problem, som I ville kunne komme ud for i en jobsituation 
 
Medbestemmelse i gruppedannelse 
Opgaven må laves i selvvalgte grupper på 3-4 elever. Ingen grupper er dannet før alle er i en gruppe. 
 
Gruppearbejdet 
Der skal samarbejdes om opgaven og I har et fælles ansvar for at det er færdigt til deadline. 

 

Feedback/ Feedforward 
Der kan løbende søges vejledning hos AMS, GS og MA 

 

Produkt og præsentation 
Når I har lavet alle de nødvendige beregninger, skal der laves en model af en beholder i korrekte mål, 
samt en model af kassen, der gerne må være formindsket. Design skal også indtænkes. 
Jeres modeller skal udstilles og præsenteres kort i uge 7 

 

UUV 7. årgang uge 2-5 

Vi skal i de kommende 3 uger arbejde med et matematikprojekt. 
 

Grupper 
I skal arbejde i grupper på max 3 elever. I må selv danne grupperne og de må gerne være på tværs af 
klasserne. Der er også mulighed for at arbejde alene. 
HUSK at overveje, hvem I fungerer godt fagligt med og dermed få det bedst mulige faglige resultat. 

 
Opgaven 
Susan, Peter og deres to børn, Axel på 9 år og Casper på 13 år, planlægger en rejse til en europæisk 
hovedstad.  

 
De planlægger at være af sted i februar og fem dage frem (i alt fem overnatninger).  
Familien har sparet 15 000 kr. op.  

 
De vil undersøge nogle forskellige muligheder. Brug internettet til at finde diverse relevante 
oplysninger.  
1. Undersøg fly- og overnatningspriser, leveomkostninger osv. for forskellige destinationer. Beslut 

hvilken hovedstad, familien skal besøge. 
2.  Lav et samlet budget for rejsen. Budgettet skal udover selve rejsen også indeholde posterne: bolig, 

mad, transport i byen, museumsbesøg m.m. 
 

Krav 
1. Der skal laves et budget i regneark  
2. Der skal laves en præsentation af rejsen i google slides 
3. Der skal være slides der informerer om seværdighederne I vælger at se 
4. Projektet skal være færdigt til fremlæggelse i uge 4. Fremlæggelser og feedback er i uge 5 

 
Fremlæggelse 
I uge 5 skal fremlægges for 2- 3 andre grupper, som skal give feed back 

 

 



Blenstrup: 

 BH. kl. A og 1. klasse 

I januar begyndte vi at arbejde med tronskiftet. Ny konge og dronning samt Dronning Margrethe ll. 

Nu er vi så startet op med emnet rummet. Vi har lige nu fokus på stjerner, stjernebilleder og 
stjernetegn. Andreas Mogensen har vi også hørt fortælle om rumstationen, hvor han bor lige nu og vi 
skal høre mere om ham. 

2.-3.klasse 
I 2.-3. har vi startet året med at arbejde med Kim Fupz Aakeson. Om tirsdagen og onsdagen har vi 
besøg af nogle fra 1. klasse, og i den kommende tid skal vi lave et mini-projekt, hvor eleverne skal 
genfortælle historien De forbandede dukkers land. Eleverne vælger selv, om de vil lave et skuespil, 
en tegneserie, en film eller genfortællingsbog. Vi håber på at se forskellige kreative fortolkninger, og 
at eleverne rigtigt for øvet sig i samarbejde. 

 

4.-6.A 

I historie samt engelsktimerne har vi arbejdet intensivt med det nye tronskifte, herefter skal vi i gang 

med tronfølgeloven, hvor vi skal kigge på, hvorfor det er essentielt at regeringen og monark har et 

forenende samarbejde. 

Fredagen på 4.-6.årgang er omdøbt til Robinson-dag frem til vinterferien. Fredag d.12/1 mødte 
eleverne ind til et flystyrt i 1.lektion. Grupperummet var lavet om til Blenstrup Airlines 
flyvemaskiner, telefoner blev afleveret i security og taskerne checket ind i garderoben og udleveret 
personlige boardingkort. Desværre styrtede flyet ned på en øde ø, og vi skal nu, ligesom Robinson 
Crusoe, overleve på denne ø. Vi finder inspiration ved at læse værket i engelsktimerne om fredagen. 
Efterfølgende skal de lave deres egen ø og bygge det som de har læst Robinson bygger. I de sidste to 
lektioner skal de arbejde danskfagligt med de kapitler, som de har læst om morgenen. Her vil der 
være fokus på kronologi i form af handlingsbro samt personkarakteristik. 

 

Bælum: 

Bh.kl. arbejder pt med emner som:  Kroppen, mønstre og spejling, alfabetet, begynderlæsning og at 
lære at spille rundbold - det hele krydret med posteløb på gangen, skuespil for hinanden om de tre 
bukke bruse, lave rytmer og mønstre med klap og tramp, lege robotter og spille spil med at bevæge 
kroppen, finde bogstaver, rime, tælle og plusse. Og sidst men ikke mindst er vi ved at gøre klar til at 
fejre vores “100 dage i skole”-dag med en masse leg og opgaver med tallet 100.  

 
  

4. Forældre:  

Udarbejdelse af invitation til BFU vedr. ønske fra Kildens bestyrelse om et møde.  

Julie retter henvendelse til BFU, med forslag til dato og punkter til drøftelse. 

Input til dagsorden blev drøftet.  

5. Elevrådet Der har ikke været afholdt møde siden seneste bestyrelsesmøde 

6. Økonomi 

a. Status Kilden - se bilag  

Taget til efterretning 

 

7. Høringsmateriale -  Tildeling skoler.  

Deadline for afgivelse af svar er torsdag den 25. januar kl. 09.00 – se bilag  

De to modeller drøftet og perspektiverne indgår i høringssvar. 

8. Høringsmateriale - organisering og nye målgruppebeskrivelser for kommunens specialtilbud - 

Deadline for afgivelse af svar er torsdag den 25. januar kl. 09.00 – se bilag  

De tre forslag drøftet og perspektiverne indgår i høringssvar. 

9. Skoleindskrivning – kort status  

Der bor 51 børn i distriktet, som skal starte i bh. klasse 

Terndrup 33:  heraf er 26 indskrevne 



Bælum: 10, heraf 3 indskrevne 

Blenstrup: 8, heraf 5 indskrevne 

 

 

 

10. Valhalla  

a. Opsigelser 3 pædagoger har opsagt deres stilling, og medarbejder i SFO2 har opsagt sin stilling 

pr. 1. februar 

b. Drift situation Børnetallet falder 1. april, hvor de går i mini-sfo. Det betyder, at normeringen er 

så lav, at stillingerne ikke kan genbesættes. Der er 6 medarbejdere tilbage 

c. SFO2 Drøftelse af udfordringer og ledelsen regner på muligheder 

  

11. Personale og elever (lukket punkt) 
 

12.  Evt.  

 

13.  Kommende punkter  


